MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMSÃo DE MoBILIDADE E TúNSITo

EDITAL 3Ltl2O24

ALTERAçõES rEMpoRÁRrAs NA crRculAçÃo RooovrÁnrn eu vÁRros
ARRUAMENTOS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o 9L/2024 a 03 de fevereiro de 2O24, torna público que, devido à
realização de várias aberturas de valas para ligação à rede de contra incêndios, a cargo da

empresa Sales Faria & Andrade, torna-se necessário proceder às seguintes alterações
rodoviárias temporárías :

1. De 25 a 27 de abril - das 08h00 às 17h00

. Fica interrompido a circulação no sentido descendente do Caminho do Esmeraldo no

segmento entre o Caminho do Poço Barral e a Azinhaga do Poço Barral;

o Como alternativa, os condutores podem circular pela Rua do Poço Barral em direção à

Azinhaga do Poço Barral.

2. De 09 a 11de maio - das 08h00 às 17h00

o Fica interrompido a circulação no sentido oeste-este do Caminho do Poço Barral, entre
a Rua do Poço Barral e o Caminho do Esmeraldo;

. Como alternativa, os condutores podem circular pela Rua do Poço Barral em direção à

Azinhaga do Poço Barral.

3. De 14 a 15 de maio - das 08h00 às 17h00

Fica condicionada a circulação e proibido o estacionamento na Rua do Poço Barral entre o

Caminho do Poço Barral e o acesso ao Edifício do Recheio.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores perante os transtornos
causados, solicitando a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente
no local e no cumprimento das instruções da Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Vice-

Funchal, 19 de abril de 2024.

Bruno Miguel Camacho Pereira